euulgo

Euulgo, euulgas, euulgare. Liu. *Publier quelque chose par tout, Divulguer quelque secret.*

euulsio

Euulsio, Verbale: vt Euulsio dentis. Cic. *Arrachement.*

euulsus

Palus euulsa. Catul. *Arraché.*

ex

Ex diuitiis iuuentutem luxuria atque auaritia vna cunsuperbia inuasere. Sallust. *A cause des richesses, ou Par les richesses.*

Resinam ex melle Aegyptiam vorato. Plaut. *Avec du miel.*

Ei ex aliis Gallis maximam fidem habebat. Caesar. *Entre tous, etc. ou Plus que à tous les autres.*

¶ Ex abundanti. Quintil. *D'abondant.*

Ex_aduersum ei loco tonstrina erat quaedam. Terent. *De l'autre costé, Vis à vis.*

Ex aequo. Liu. *Selon équité, Equitablement.*

Partiri discrimen ac periculum ex aequo. Tacit. *Egalement.*

Ex aequo et bono non fit. Terent. *A la vraye équité et raison.*

Ex aequo fertilis. Plin. *Aussi fertile que l'autre.*

Ex aequo viuere cum aliquo, Id est, aequa conditione. Plin. *Per à compaignon.*

Ex alto repetere aliquid. Sallust. *Cercher un propos de bien loing, de bien hault.*

Ex animo miser. Plaut. *Fasché et travaillé en son esprit.*

Ex animo amicus. Cic. *De cueur.*

Ex animo sollicitus. Plaut. *Chagrin en soymesme.*

Ex animo dicere. Terent. *De cueur, Sans faintise, naifvement.*

Ex animo velle factum. Terent. *De bon cueur.*

Ex animo amare. Cic. *Du bon du cueur, Sans fiction, Cordialement.*

Ex animo facere. Terent. *De bon cueur, De courage.*

Ex animi sententia. Cic. *A ma conscience, Selon que je le pense.*

Ex ante. Liu. *Annona ex ante conuecta copia nihil mutauit. Qui avoit esté apporté devant.*

Ex ante diem Nonarum Iuniarum. hoc est, ex Nonis Iuniis. Cic. *Depuis le cinquiesme jour de Juing.*

Ex aperto. Liu. *A decouvert.*

Ex argumento. Plin. *Pour raison de ce, en signifiante de ce.*

Ex arte dicere. Cic. *Par art, Selon l'art.*

Audiui te ex hoc. Plaut. *Je t'ay desja ouy dire cela.*

Audiui ex eo. Plaut. *Je luy ay ouy dire.*

Ex Aulide Philocrates. Plaut. *Qui est de ce pays là.*

Ex autoritate Pontificum. Plin. iunior. *Par l'ordonnance des prelates.*

¶ Ex bono et aequo. Iulianus. *Selon l'equité, et sans garder la rigueur.*

¶ Ex ea causa. Plin. *Pour ceste cause.*

¶ Ex commodo mandere. Colum. *Manger à loisir.*

Ex compacto. Suet. *De faict a pensé, Ainsi qu'ils avoyent accordé, Par complot, Selon qu'ils estoyent convenuz.*

¶ Capere dolorem ex aliquo. Terent. *D'aucun.*

Ex malo principio, magna familiaritas conflata est. Terent. *D'un mauvais commencement.*

Condemnatus ex invidia. Plin. iunior. *Par envie.*

Ex aliis cognoscere aliquem. Cic. *Par le recit et rapport des autres.*

Ex literis alicuius aliquid cognoscere. Cice. *Par les lettres d'aucun.*

Comparare sua commoda ex incommodis alterius. Terent. *Faire son prouffit en dommageant autruy.*

Coniicitur in morbum ex aegritudine. Plaut. *D'ennuy il est devenu malade.*

Ex consilio iurisperitorum. Cic. *Par le conseil.*

Ex consuetudine. Cic. *Selon la coustume.*

Ex copia piscaria consulere licebit quod emam. Plaut. *Selon l'abondance de poisson que je voiray qu'il y aura.*

Ex continenti, pro Statim. Iustinus. *Incontinent.*

Ex contrario, pro Econtrario. Caesar. *Au contraire.*

Corruptus ex adolescente optimo. Plaut. *Qui est devenu de bon mauvais.*

Corruptus ex amore. Plaut. *Gasté par amour.*

Demens ex peregrina. Terent. *D'amour qu'il ha en, etc.*

Ex denunciato. Seneca. *Après denontiation faicte et advertissement.*

Ex destinato. Sueton. *De propos deliberé.*

Ex dignitate visum est. Liu. *Il a semblé estre plus honneste.*

Ex diuerso, et Dissimile. Plin. iunior. *Contraire.*

Ex die hoc. Plaut. *Dés aujourdhuy.*

Datus aduocatus ex iudicibus. Plin. iunior. *Du nombre des juges.*

Quae ex periculo eius tantum discrimen adierunt. Plin. iunior. *Par son danger.*

Excedere ex pueris. Cic. *Sortir hors d'enfance.*

Ex dignitate tribuere alicui. Cic. *Ayant regard à son estat et dignité.*

[Page 483]

Ex ea re est in culpa. Terent. *Pour raison de cela, Touchant cela, C'est sa faulte de cela.*

Ex eo die. Plin. iunior. *Depuis ce temps là.*

Ex eo fit vt, etc. Cic. *De cela advient que, etc.*

Multa sunt ex eodem genere. Cic. *Il y en a beaucoup de mesme sorte et facon.*

Ex equo pugnare. Plin. *A cheval.*

Euasit ex aqua. Plaut. *De l'eaue.*

Ex eueutu rerum. Tacit. *Selon que les choses adviendroyent.*

Exire ex vrbe. Cic. *Sortir de la ville.*

Eximere ex reis. Cic. *Declairer une accusation et delation faicte d'aucun crime à l'encontre d'aucun non recevable, Donner congé à la partie accusee contre l'accusateur et delateur à faulte de comparoir.*

Diem ex die expectabam, vt statuerem quid esset faciendum. Cic. *De jour en jour.*

Exponere ex memoria. Cic. *Par coeur.*

¶ Factus ex Oratore arator. Cic. *D'un orateur laboureur.*

Facere ex more. Plin. iunior. *Selon la coustume.*

Facere ex necessitate, vel abolere, pro Necessario: cui opponitur Sponte. Plin. iunior. *Par nécessité et*

contraincte.

Ex facili, pro Facile. Plin. *Facilement.*

Illud non fit ex vera vita. Terent. *Cela ne se faict pas pour raison que tu faces ton devoir.*

¶ Haeres ex besse relictus. Plin. iunior. *Laissé heritier pour les deux tiers.*

¶ Ex hac re. Terent. *De ceci.*

Ex hoc sollicita. Terent. *Pour ce.*

¶ Ex illo: Sub. tempore. Virgil. *Depuis ce temps là.*

Impressa exannulo imago. Plaut. *Avec un anneau, De son anneau et cachet.*

Ex_improuiso. Cic. *Contre esperance, Soubdain, Contre l'attente, Sans y avoir pensé, A despourveu, A pied levé, En sursault, A l'impourveu.*

Incendium ex amore. Plaut. *D'amour.*

Ex_industria. Liu. *Tout à espreu, Tout de gré.*

Insanire ex iniuria. Terent. *Enrager du tort qu'on nous fait.*

Ex insidiis aucupari quam rem agat quis. Plaut. *Guetter, S'embuscher, Se mettre en embusche pour guetter que fait aucun.*

Ex insidiis verba dare. Plaut. *Tascher, ou Guetter à tromper aucun.*

Ex insidiis interire. Cic. *Estre tué par embusches.*

Ex insolentia. Liu. *Pour ne l'avoir pas accoustumé.*

Ex insperato. Liu. *Sans y avoir pensé, A despourveu, A pied levé.*

Ex_integro aliquid agere. Plin. iunior. *Derechef, Tout de nouveau.*

Ex interuallo. Liu. Cic. *Par, ou Apres longue espace de temps.*

Iudicare aliquem ex aliorum ingeniis. Terent. *Selon la nature des autres.*

Ex iure manu consertum vocare, Id est, ad conserendum. Varro. *Sommer en jugement un defendeur en matiere petitoire d'aller sur le lieu contentieux pour y debatre chascun son droict de parole, et ce faict, en prendre une motte de terre, et la porter en jugement: et sur icelle instituer son action et former sa demande, tout ainsi comme si le Preteur eust esté sur le lieu contentieux.*

Non ex iure manu consertum, sed magis ferro rem repetunt. Cic. *Ils veulent ravoir les choses par voye de faict, et non par justice.*

¶ Laborare ex pedibus. Cic. *Avoir la goutte aux pieds.*

Lar ex hac familia. Plaut. *De ceste famille.*

Ex lege repetere ab aliquo pecuniam. Cic. *Faire poursuyte de quelque somme suyvant certaine loy.*

Ex legibus omnes Respublicae optime administrantur. Cic. *Par les loix.*

Lorica ex aere. Virgil. *D'arain.*

Reuenire ex longinquo. Tacit. *Revenir de loingtain pays.*

Ex longo: Sub tempore. Virgil. *De long temps.*

¶ Mors consequuta est ex aegritudine. Terent. *Elle est morte d'ennuy.*

Ex more. Liu. *Selon la coustume.*

Miser ex amore. Plaut. *D'amour.*

Noscere potes ex me. Terent. *Par moy.*

Ex natura aliquid gerere. Sueton. *Suyvant sa nature.*

Ex natura auidus. Plin. *De nature.*

Ex numero disertorum homo. Cic. *Du nombre.*

¶ Ex obliquo. Plin. *De costé.*

Ex occasione ementium. Plin. *Selon que les acheteurs viennent, où en ont affaire.*

Ex occulto latrocinari. Plin. *En cachette.*

Euanuit ex oculis. Virgil. *De devant les yeulx.*

Vnus ex omnibus ciuibus probus. Plaut. *De tous les citoyens, Entre tous.*

Ex omnibus seculis. Cic. *Depuis que le monde est monde.*

Nec ex opinato aduersum hostem inuadat. Liu. *Contre toute esperance, A despourueu.*

Ex opinione hominum atque fama aliquid scribere. Cic. *Suyvant le commun bruit.*

Ex ordine. Virgil. *Tout de suite, D'ordre, Par ordre.*

Ortum ex me, ex te. Plaut. *C'est de par moy, J'en suis cause.*

¶ Ex parte maiore. Plin. *Pour la plus grande partie.*

Ex parte. Liu. *En partie.*

Ex pari gratia atruli tibi eam. Plaut. *Pour la pareille, Pour te rendre le plaisir.*

Ex praecepto. Plin. *Suyvant le commandement qui leur avoit esté faict.* \ Ex poenitentia. Sueton. *Par repentance.*

Ex praeparato. Liu. *De guet a pensé.*

Ex praescripto. Columel. *Selon qu'autruy nous a commandé et monsté, et limité.*

Ex_praeterito. Liu. *Du passé.*

Procul ex occulto. Terent. *De loing estant caché.*

Ex propinquo praeliari. Liu. *De pres.*

Ex professo. Quintil. *Apertement, Sans desguiser ou dissimuler.*

Ex prouocatione dimicare. Plin. *Combatre à l'encontre de celuy qui nous a desfié et appelé.*

Nemo accersitor ex proximo. Plin. iunior. *D'ici pres, De chez noz prochains voisins.*

¶ Ex quo fit vt animosior, etc. Cic. *Dont advient.*

Ex quo: Sub. tempore. Liu. Duodequadragesimo ferme anno ex quo regnare coeperat. *Depuis le temps qu'il avoit commencé à regner.*

Ex quo nominata amicitia. Cic. *Dont.*

Ex quo manifestum est, principum disciplinam capere etiam vulgus. Plin. iunior. *Dont il appert que, etc.*

Quaerere ex aliquo, pro Interrogare. Cic. *Demander à aucun.*

¶ Ex re tua fuerit. Plaut. *Ce sera ton prouffit.*

Ex Republica facere. Cic. *Au prouffit et utilité de la Republique.*

Ex re et ex tempore constituere aliquid. Cic. *Selon que l'affaire*

[Page 484] *et le temps se porteront.*

¶ Sanus non est ex amore. Plaut. *D'amour qu'il ha en elle.*

Scire ex aliquo. Terent. *De par aucun.*

Ex scripto. Liu. *Par escript, Par livre.*

Ex mea sententia. Plaut. *Selon mon vouloir et desir, Comme je vouloye, A mon gré.*

Ex sententia non sum hero. Plaut. *Je ne suis point au gré de mon maistre, Je ne luy play point.*

Ex sententia seruire hero. Plaut. *A son gré.*

Ex sententia seruus. Plaut. *Aggreable*.

Ex se nimium exhibet negotii. Plaut. *De soymesme*.

Ex se hunc reliquit filium. Plaut. *Yssu de son corps*.

Ex sese aliud magis habet. Terent. *Il ha quelque chose qui luy touche de plus pres*.

Ex sua quisque parte. Cic. *Chascun pour sa part*.

Ex somno timere. Cels. *Après avoir dormi*.

Ex superuacuo. Liu. *Superflusement, Inutilement*.

Ex ipsa re mihi incidit suspicio. Terent. *Il me veint en souspecon, voyant la chose comme elle alloit*.

Ex tempore parare. Sallust. *Sur le champ, Tout à coup, Sans y penser, Tout à l'heure mesme, Selon le temps, Selon que l'affaire le requiert*.

Audiuimus alium non ab initio fecisse, sed ex tempore aliquo confecisse. Cic. *On nous raconte d'un autre qui au commencement ne souloit point faire de papier journal, qui neantmoins dès quelque temps apres en fait*.

Ex illo tempore. Virgil. *Depuis ce temps là*.

In quibus officium ex tempore quaeritur. Cic. *Selon le temps*.

Ex templo. Liu. *Soubdainement, Incontinent, Tantost*.

Ex toto. Plin. *Du tout, Totalement*.

Ex transuerso quidam adortus transfigit. Liu. *De costé, De travers, A la traverse*. \ Ex tuto. Liu. *Seurement, En seureté*.

Ex vano. Liu. *En vain*.

Ex verbis tuis. Plaut. *Selon que tu dis, A te ouir parler*.

Celebrare facta alicuius ex veritate. Tacit. *Au vray, Selon la verité*.

Ex vero nomine vocor Robertus. Plautus. *Mon vray nom est Robert*.

Venire ex gratia in inuidiam. Plin. iunior. *Venir de grace et credit à estre hay*.

Ex summis opibus, viribusque vsque experire, nitere. Plaut. *Tasche de tout ton pouoir, et de toute ta force*.

Illud accidit valde ex voluntate. Cic. *Selon mon vouloir*.

Ingredi aliquid ex voluntate alterius. Quintil. *Du vouloir*.

Vocare panem ex iure hesterno. Terent. *Mouillé et trempé au brouet du jour de devant*.

Ex voto. Plaut. *Suyvant le veu, Par le veu.*

Ex vino vacillantes. Quintil. *D'avoir trop beu.*

Ex vtero. Plaut. *Dés qu'il estoit encore au ventre de sa mere.*

Ex vsu tuo est. Plaut. *C'est pour ton prouffit.*

ex_insperto

Ex_insperto, Aduerb. Plin. *Sans qu'on y pensast, Contre esperance, Qu'on n'y pensoit point.*

exacerbo

Exacerbo, exacerbare, exacerbare. Liu. *Fort courroucer aucun, Aigrir et irriter.*

exacesco

Exacesco, exacescis, exacui, exacescere. Colu. *Devenir aigre.*

exactio

Exactio, exactionis, Verbale foemininum. *Exaction.*

Nominum exactio. Cic. *Quand on se fait payer de ses debtes.*

Exactio operis. Colum. *Quand on contraind aucun de travailler et perseverer en la besongne.*

Exactio pecuniarum. Cic. *Levement de deniers.*

¶ Exactio regum. Cic. *Dechassement.*

exactor

Exactor, Verbale. Caes. *Receveur, Qui lieve et contraind de payer aucuns deniers, Exacteur.*

Exactor regum. Liuius. *Qui a chassé hors les rois.*